
20/04/22, 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1008368&tipo=t 1/4

Secretaria de Administração Penitenciária do Estado do Rio de Janeiro
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2021

 
Às 12:12 horas do dia 13 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIO FLAVIO CORREIA ALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
210069/000055/202, Pregão nº 00008/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Carro aço inox para curativo
Descrição Complementar: Carro Aço Inox Para Curativo Tipo Estrutura: Estrutura Tubular E Tampos Em Aço Inox , Tipo
Rodízio: 3" , Acessórios: Com Balde E Bacia Acoplados , Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.910,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.286,0000 , com valor
negociado a R$ 30.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2022
17:20:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORSE MOVEIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 23.291.398/0001-68, Melhor lance: R$ 30.286,0000, Valor

Negociado: R$ 30.000,0000

Homologado 13/04/2022
12:12:39

LUCIO
FLAVIO

CORREIA
ALVES

 
Item: 2
Descrição: Maca clínica
Descrição Complementar: Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Superfície: Pintura Epóxi ,
Acabamento Das Rodas: Rodas Termoplástica , Rodas: 4 Rodízios De 6", Freio Nos 4 Rodízios , Comprimento: Até 1,90 M,
Largura: Cerca De 0,80 M, Altura: Cerca De 1,00 M, Componentes: Suporte Soro Removível , Componentes 01: Suporte
Para Cilindro De O2 , Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Características Adicionais 01:
Grades Escamoteáveis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 125.453,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.000,0000 , com valor
negociado a R$ 89.995,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2022
17:20:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORSE MOVEIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 23.291.398/0001-68, Melhor lance: R$ 90.000,0000, Valor

Negociado: R$ 89.995,0000
Homologado 13/04/2022

12:12:41
LUCIO
FLAVIO



20/04/22, 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1008368&tipo=t 2/4

CORREIA
ALVES

 
Item: 3
Descrição: Corta - fio
Descrição Complementar: CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL: LARGURA: 116,8 CM / PROFUNDIDADE: 55,2 CM ALTURA:
97,5 CM / CAPACIDADE DA BOLSA: 78.7 L PESO: 22 KG PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO: MEDIDAS: 62X27,5CM
/PESO LÍQUIDO: 0.87 KG PESO BRUTO: 0.869 KG / CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR: ALTURA: 42,4 CM / LARGURA:
42,7 CM PROFUNDIDADE: 39,6 CM / PESO: 8,5 KG CAPACIDADE: 24,6 L KIT PÁ COLETORA COM TAMPA E VASSOURA:
ALTURA: 79 CM / LARGURA: 31 CM PROFUNDIDADE: 19,0 CM / PESO DA CAIXA : 1,150 KG CONJUNTO ESFREGÃO:
ALTURA: 10 CM / LARGURA: 40 COMPRIMENTO: 10CM / PESO: 1 KG CONJUNTO FERRAMENTA DE
LIMPEZA,COMPOSICAO: PLACA SINALIZACAO, CONJUNTO DE BALDE ESPREMEDOR, KIT PA COM TAMPA, VASSOURA E
CONJUNTO ESFREGAO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.868,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

11/01/2022
15:23:52 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Sem

propostas aceitáveis.

Homologado 13/04/2022
12:12:43

LUCIO FLAVIO CORREIA
ALVES

 
Item: 4
Descrição: Escada
Descrição Complementar: ESCADA BANQUETA MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ACABAMENTO: ACO INOXIDAVEL EM
TODA VOLTA, COR: N/A, QUANTIDADE DEGRAU: 2, SUPERFICIE DEGRAU: BORRACHA ANTIDERRAPANTE E CINTA DE
ACO INOXIDAVEL, LARGURA: 22 CM, CARGA TRABALHO: 150 KG, ACESSORIOS: PES COM PONTEIRA DE BORRACHA,
FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.704,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

11/01/2022
15:24:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item sem

propostas aceitáveis.

Homologado 13/04/2022
12:12:45

LUCIO FLAVIO CORREIA
ALVES

 
Item: 5
Descrição: Corta - Fio
Descrição Complementar: SUPORTE SORO - TIPO: FIXO PAREDE, NUMERO GANCHOS: 4 ganchos, MATERIAL HASTE:
AÇO INOX, ACABAMENTO: ANTI FERRUGEM , DIAMETRO HASTE: haste trifelado de 1/2, ALTURA MAXIMA CORTE: 1,00 ~
1,60 M, ALTURA MINIMA: REGULAVEL, COMPRIMENTO: REGULAVEL, BASE: N/A, MATERIAL BASE: N/A, MATERIAL
RODIZIO: AÇO INOX, QUANTIDADE RODIZIO: N/A, DIAMETRO RODIZIO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.304,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.511,0000 , com valor
negociado a R$ 6.486,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2022
17:20:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORSE MOVEIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 23.291.398/0001-68, Melhor lance: R$ 6.511,0000, Valor

Negociado: R$ 6.486,0000



20/04/22, 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1008368&tipo=t 3/4

Homologado 13/04/2022
12:12:46

LUCIO
FLAVIO

CORREIA
ALVES

 
Item: 6
Descrição: Corta - Fio
Descrição Complementar: BALANCA ANTROPOMETRICA MANUAL - MATERIAL CORPO: ACO CARBONO SAE 1010/1020,
MATERIAL BASE: FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE: 200 KG, COMPRIMENTO REGUA: 1,00 A 1,95 M, DIVISAO BRACOS
PESAGEM: 100 EM 100 G, DIVISAO REGUA: 5 EM 5 CM, COR: N/D
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2022
17:20:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, Melhor lance: R$

41.850,0000

Homologado 13/04/2022
12:12:48

LUCIO FLAVIO
CORREIA

ALVES

 
Item: 7
Descrição: Corta - Fio
Descrição Complementar: BALANCA PEDIATRICA,CAPACIDADE: 15 KG, DIVISAO: 5G, MATERIAL PRATO: N/D, MODELO
PRATO: CONCHA, ALTURA: N/D, LARGURA: 315 MM, COMPRIMENTO: 580 MM, TIPO: DIGITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 726,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

11/01/2022
16:09:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta atingiu ao

máximo estimado pela administração para o item.

Homologado 13/04/2022
12:12:49

LUCIO FLAVIO
CORREIA ALVES

 
Item: 8
Descrição: Corta - Fio
Descrição Complementar: CADEIRA RODA MANUAL, MODELO: DOBRAVEL, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL,
ACABAMENTO: PINTURA EPOXI, TRATAMENTO: ANTIFERRUGEM, COR: PRETO, APOIO BRACO: REMOVIVEL, APOIO
PERNAS/PE: REGULAVEL, CAPACIDADE PESO: 120 Kg, MODELO ENCOSTO: FIXO, LARGURA ASSENTO: 0,55M, MATERIAL
ASSENTOENCOSTO: ESPUMA, REVESTIMENTO ASSENTO: COURVIM, COR ASSENTO: PRETO, APOIO CABECA: SEM APOIO,
RODA DIANTEIRA: 200MM, PNEU DIANTEIRO: N/D, RODA TRASEIRA: 609MM, PNEU TRASEIRO: BORRACHA, ARO
PROPULSAO: ACO INOXIDAVEL, ACESSORIOS: FREIO RODA TRASEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.079,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45.045,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2022
17:20:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 45.045,0000
Homologado 13/04/2022 LUCIO FLAVIO



20/04/22, 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1008368&tipo=t 4/4

12:12:51 CORREIA ALVES

 
Item: 9
Descrição: Corta - Fio
Descrição Complementar: CADEIRA RODA MANUAL MODELO: DOBRAVEL DUPLO X, MATERIAL: ACO CARBONO,
ACABAMENTO: PINTURA EPOXI, TRATAMENTO: ANTIFERRUGEM, COR: PRETA, APOIO BRACO:ESCAMOTEAVEL, APOIO
PERNAS/PE: REMOVIVEL, AJUSTÁVEL, CAPACIDADE PESO: 200 KG, MODELO ENCOSTO: ACOLCHOADO, LARGURA
ASSENTO: 60 CM, MATERIAL ASSENTOENCOSTO: NYLON ACOLCHOADO, REVESTIMENTO ASSENTO: NYLON
ACOLCHOADO REFORCADO COM TIRAS TENSORAS ESPECIAIS, COR ASSENTO: PRETO, APOIO CABECA: SEM, RODA
DIANTEIRA: ARO 8``, PNEU DIANTEIRO: MACICO COM GARFOS DE NYLON, RODA TRASEIRA: ARO 24``, PNEU
TRASEIRO: INFLAVEL, ARO PROPULSAO: CROMADO, ACESSORIOS: FREIOS BILATERAIS, ALMOFADA EM ESPUMA
INJETADA, PROTETORES DE ROUPAS EM NYLON COM ABAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.759,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.755,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2022
17:20:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 64.755,0000

Homologado 13/04/2022
12:12:53

LUCIO FLAVIO
CORREIA ALVES

Fim do documento


